
UCHWAŁA NR XXXII/244/17
RADY GMINY ŻARY

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki dzieciom uczęszczającym do szkół obwodowych, 
przedszkola, oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych oraz innych form wychowania 

przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest gmina Żary

Na podstawie  art. 32 ust. 7  i art. 39 ust. 3  pkt. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
2017.59 ze zm.) oraz na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2017.1875) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) szkole - należy przez to rozumieć także przedszkole, oddział przedszkolny w szkole podstawowej i inne formy 
wychowania przedszkolnego prowadzone przez gminę Żary;

2) rodzicu - należy przez to rozumieć także opiekunów prawnych dziecka oraz osoby (podmioty) sprawujące 
pieczę zastępczą nad dzieckiem.

§ 2. Rada Gminy Żary postanawia o zapewnieniu bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkół 
obwodowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Żary:

1) dzieciom pięcioletnim oraz dzieciom realizującym roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu, 
oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych oraz innych formach wychowania przedszkolnego, 
jeżeli droga dziecka z domu do miejsca realizacji wychowania przedszkolnego nie przekracza 3 km;

2) uczniom klas I-IV szkół podstawowych, jeżeli droga dziecka z domu do szkoły nie przekracza 3 km;

3) uczniom klas V-VIII szkół podstawowych oraz klas gimnazjalnych (do momentu wygaśnięcia klas), jeżeli 
droga dziecka z domu do szkoły nie przekracza 4 km;

§ 3. Zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki, o których mowa w § 2 przysługuje tylko w ramach 
wskazanych kursów na podstawie wniosku złożonego przez rodzica do dyrektora szkoły do 18 dnia miesiąca 
poprzedzającego dowożenie dziecka do szkoły.

§ 4. Rodzicom uczniów wymienionych w § 2 nie przysługuje zwrot kosztów przejazdu dziecka, jeżeli dowóz 
zapewniają rodzice.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 01.11.2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: 169DBC0F-F376-4BF8-8D12-99C192859EC7. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


UZASADNIENIE

Uchwała zostaje podjęta z uwagi na fakt, że w roku szkolnym 2017/2018 powstały problemy

z dojazdem dzieci nieuprawnionych do szkół i wszelkich form wychowania przedszkolnego.

Rozstrzygnięty w sierpniu przetarg na zakup biletów wyłącznie na dzieci uprawnionych

spowodował znaczny wzrost cen zakupu biletów przez dzieci nieuprawnione. Dodatkowo niektóre

linie (uznane przez lokalnego przewoźnika za nierentowne) zostały zawieszone i dzieci nie miały

możliwości dojazdu do szkoły.

Nadanie wstecznej mocy obowiązania zasadne jest z uwagi na interes społeczny rodziców i dzieci.

W związku z tym podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.

Id: 169DBC0F-F376-4BF8-8D12-99C192859EC7. Podpisany Strona 1




